

Gazeta Lwowska
 z dodatkiem urzędowym
 wychodzi codziennie o 3ciej
 godzinie po południu, z wy-
 jankiem świąt uroczystych
 i niedziel.
 Prenumerata wynosi
 z przesyłką pocztową na rok
 3 zlr. 90 c., na kwartał
 30 c. Miejsowa na rok 12 zlr.
 na kwartał 3 zlr., na miesiąc
 1 zlr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
 koły nadesłane od jednego
 wiersza: pierwszy raz 6 c.,
 drugi i trzeci po 5 c. Na-
 leżytość stęplowa od każdej
 insercyi 30 cent.
 Przesyłki (franco) od-
 biera Administracya Gazety
 Lwowskiej. Numer pojedy-
 ny w Expedycyi Gazety
 (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne
 od opłaty pocztowej.

Nr. 71. **Wtorek 26. Marca 1867.** **Rok wydania 57.**

Prenumerata
 na
„Gazetę Lwowską“
 wraz
z Dodatkiem urzędowym
 od 1. kwietnia do 30. czerwca.
 Dla miejscowych . . . 3 zlr.
 Dla zamiejscowych . . . 3 zlr. 90 c.
 Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c.
 drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stęplowej
 po 30 c. od każdego ogłoszenia.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracya
 Gazety Lwowskiej, (ulica Wałowa Nr. 370).

Telegram Gazety Lwowskiej.
 Londyn, 26. marca. Na wczorajszym posie-
 dzeniu Izby wyższej zaprzeczył Stanley pogłosce o na-
 dejściu nieprzychylnych depesz od Sewarda w sprawie
 okrętu „Alabama.“ Disraeli wniósł ażeby bez deklaracyi
 przystąpiono do drugiego czytania bilu reformy.
 Gladstone oświadczył się przeciw czytaniu jeżeli rząd
 nie uczyni daleko sięgających ustępstw.

Część urzędowa.
Obwieszczenie.
 Siedziba e. k. komisji lokalnej w sprawach ser-
 witulowych i indemnizacyjnych, na powiaty Kossowski i
 Śniatyński ustanowionej, pozostawia się w Kołomyi.
 Co się odnośnie do obwieszczenia z dnia 11. marca
 1867 podaje do powszechnej wiadomości.
 Lwów, 22. marca 1867.

Reprezentacya gminy miasta Lubaczowa w obwo-
 dzie Zółkiewskim przekazała Jego Excelencyi Panu Na-
 miestnikowi Agenorowi hrabi Gołuchowskiemu prawo
 rozporządzenia kwotą 300 zlr. 40 c. w. a., którą z zas-
 sobów miejskich na cel dobroczynny z tem życzeniem
 ofiarowała, aby fundacya z tej kwoty utworzona, imię
 Jego nosiła.

Z polecenia Pana Namiestnika zakupioną została
 za tę sumę 5% obligacya indemnizacyjna Nr. 7313 lit. a.
 z dnia 1. listopada 1853 r. na 400 zlr. mon. konw.
 z procentami od 1. listopada 1866 r., winkulowana na
 fundacyę stypendyum imienia „Agenora hrabi Goł-
 uchowskiego“ dla ucznia z miasta Lubaczowa, dalej uzy-
 skaną została książeczka kasy oszczędności Nr. 21.785
 na kwotę 26 zlr. 69 c. w. a.

Fundusz ten przeznaczył Pan Namiestnik na wie-
 czną fundacyę jednego stypendyum, której postanowienia
 są następujące:

- I. Fundacya ta ma nosić imię „Agenora hrabi Gołuchowskiego.“ — Z procentów od rzeczonych obligacyi i od książeczki kasy oszczędności ustanawia się jedno stypendyum w rocznej kwocie dwudziestu (20) zlr. w. a. dla ucznia ubogiego, który jest synem mieszczana Lubaczowskiego, bez różnicy religijnego wyznania, jak długo do szkoły Lubaczowskiej z dobrym postępem uczęszcza.
 - II. Prawo nadawania tego stypendyum przysłuży każdoczesnemu przełożonemu gminy Lubaczowa w porozumieniu z reprezentacyą gminną.
 - III. Zarząd tego funduszu przekazuje się gminie miasta Lubaczowa.
- Z e. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 12. marca 1867.

Ministryum wyznań i oświecenia mianowało Zygmunta Samolewicza, suplenta przy gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie, rzeczywistym nauczycielem przy e. k. gimnazyum w Przemyślu.

Część nieurzędowa.
 Jego Ces. król. Apostolska Mość odjechał w sobotę (23. b. m.) wieczór zwyczajnym pociągiem kolei żelaznej z Pesztu do Wiednia.

Na posiedzeniu węgierskiej Izby deputowanych dnia 23. b. m. oznajmił minister finansów Lonyay, że dobra Gödöllö zakupione zostały dla Jego Cesarskiej Mości. Izba przyjęła to uwiadomienie z uniesieniem. Potem toczyły się dalsze rozprawy nad elaboratem komisji 67.

Przy relacyi względem kupna dóbr Gödöllö minister skarbu oświadczył, że na kupienie ich użyto kapitałów indemnizacyjnych urbaryalnych i z winnic, które na rzecz dóbr koronnych wpłynęły i jeszcze wpłyną. Cena wynosi 1,800.000 zlr. banknotami. Kupno dokonane za najwyższem zezwoleniem na rzecz korony węgierskiej będzie w swoim czasie wpisane w księgę praw.

W końcu Stratimirovics interpelował ministryum, czy i w jakim celu ma być ustawiony austriacki korpus obserwacyjny na granicy serbskiej. Minister Andrassy odpowiedział, że pogłoski o korpusie obserwacyjnym są bezzasadne; zresztą rząd nie będzie stawiał żadnych przeszkód pokojowemu rozwojowi ludów chrześcijańskich na wschodzie.

„Wiener Abendpost“ donosi, że baron Paweł Sennyey na własne żądanie uwolniony został z posady prezydenta Izby wyższej węgierskiej; na jego miejsce mianowany został Judex Curiae Majlath.

Według ogłoszonego po dzień 23. b. m. rezultatu wyborów do sejmu czeskiego zyskali Niemcy w ogóle o cztery głosy więcej aniżeli mieli w przeszłym sejmie; mianowicie w Pradze, (na przedmieściu „Kleinseite“) 2 głosy, z Izby handlowej w Pilźnie 1 i w Landskron-Wildenschwert 1 głos.

Parlament północno-niemiecki zakończył dnia 20. b. m. obrady swoje przyjęciem 13 ustępów należących do art. 4. rozdziału II. konstytucyi dla Związku północno-niemieckiego. Na posiedzeniu następnem odbytem dnia 21. b. m. podano liczne poprawki do pomienionego artykułu jako osobne ustępy. Wszystkie te poprawki upadły przy głosowaniu. Poseł Twesten wniósł, ażeby do artykułu 5. dodać: Przy projektach do prawa, tyczących się urzędów wojskowych i urzędów w marynarce rozstrzyga, jeżeli w radzie Związkowej różność zdań się objawi, głos prezydium, jeżeli się takowy oświadczy za utrzymaniem istniejących urzędów. Poprawka pomieniona, po oświadczeniu się za nią hr. Bismarka, przyjęta została znaczną większością. Przy rozprawach nad poprawką posła Twestena zaszedł bardzo charakterystyczny epizod. Poseł dr. Michelis, zabrawszy głos, oświadczył się przeciwko poprawce Twestena, a odpowiadając posłowi Michaelisowi, orzekł, że zdaniem jego, posłowie nie na to tu są zwołanymi, aby na projekt już stały i nieodmienny dać swoje zezwolenie. Mowca nie może sobie wyobrazić większego nieprzyznania praw, przysługujących reprezentacyi narodu, jak myśl, że reprezentacya ta nie powinna objawić swego zdania. W takim razie lepszym jest rząd absolutystyczny, jak na pozór parlamentaryjny. W dalszym swym wywodzie chciał mowca odpowiedzieć na orzeczenie p. prezydenta komisarzy związkowych, które tenże dawniej uczynił; wicemarszałek Bennigsen przerwał mu jednakże po dwa razy głos, twierdząc, że nie należy tak daleko sięgać, chcąc uzasadnić rzecz, o której mowa. Kiedy mowca, będąc innego zdania, powrócił i za trzecią razą do założonego tematu, odebrał mu parlament, na wniosek wicemarszałka Bennigseny głos. Za nieodebraniem głosu powstało tylko z 50 posłów. Po zanknięciu obrad zabrał głos poseł Michelis do wzmianki osobistej i oświadczył: „Wypowiadam spokojne i dobrze rozważone oświadczenie, iż składam mandat i opuszczam salę.“ Poczem, zabrawszy swe papiery, wyszedł z sali.

Przystąpiono do dyskusyi generalnej nad rozdziałami: Rada związkowa, prezydium związku, parlament. Głównym przedmiotem debaty jest odpowiedzialność ministrów, przeciw której szczególnie ze strony liberalnej przemawiają Sybel, Braun (Wiesbaden), Watzdorf (Weimar). Za odpowiedzialnością ministrów są: Minkwitz (Drezno), Waldeck, Schulze Delitzsch, Miquel (Hanower).

„Staatsanzeiger“ ogłasza traktat przymierza między Prusami a Wirtembergią z 13go sierpnia 1866

brzmiający podobnie jak traktat prusko-bawarski. Traktat ten przedłożony został dnia 23go b. m. wirttembergskiemu wydziałowi stanowemu w Sztutgardzie.

W dziennikach berlińskich nie znajdujemy żadnych uwag nad traktatami odporno-zaczepleni, które temi dniami ogłoszone zostały. Tylko „Prov. Corresp.“ pisze pod tym względem: „Gdy już ustały powody trzymywania traktatów tych w tajemnicy, wszystkie serca niemieckie z tych traktatów powezmą radośne uspokojenie, iż ustały obawy o podział i rozdarcie Niemiec w obec zagranicy, że rząd pruski i owszem przyjmując Menu jako linię graniczną związku północno-niemieckiego na seryo pomyślał o zawiązaniu narodowego związku z południowemi Niemcami osobnemi traktatami, jak w traktacie pokoju z Austryą zastrzeżone było. Jasno się teraz pokazuje, iż rząd nasz już przy zawarciu pokoju z państwami południowo-niemieckimi miał na widoku zastąpić poprzednie właśnie węzłem szczerej i ścisłej przyjaźni związkowej.“

Bezpośrednim skutkiem traktatów przymierza, według których na przypadek wojny najwyższe dowództwo nad wojskami sprzymierzonych południowo-niemieckich Królów pruskiemu oddane zostało, są konwencye zawarte między południowo-niemieckimi państwami, według których urządzienia wojskowe w południowych Niemczech zreformowane być mają na wzór urzędów pruskich i związku północno-niemieckiego.

„Dziś więc jest już rzeczą pewną, że linia Menu, jako granica związku północno-niemieckiego, nie będzie jednak zaporą zjednoczenia Niemiec, że i owszem siła narodowa spoczywać będzie na silniejszych podstawach niż kiedykolwiek przedtem.“

„W narodowej tej sile Niemcy i Europa uznają przedewszystkiem silną podstawę i zabezpieczenie trwałego pokoju.“

„Wiener Abendpost“ pisze z tego powodu co następuje:

„Uważany jako rzecz ważną, iż rząd pruski o tajnych traktatach między Prusami, Bawarią i Badenią zawartych, w Berlinie dnia 19go b. m. ogłoszonych, gabinet cesarski przez poselstwo pruskie w Wiedniu już dnia 15go b. m. poufale zawiadomił, z tym dodatkiem, iż traktaty te tylko w celu odpornym zawarte zostały.“

„Norddeutsche allgemeine Zeitung“ przerwała dotychczasowe swoje milczenie o przymierzach teraz ogłoszonych, podnosząc, że przymierza te zgodne są z traktatem paryżkim, mają bowiem cechę czysto narodową a nie związkową. O przystąpieniu Bawaryi lub Badenu do związku północno-niemieckiego, w przymierzach tych wcale nie ma mowy, obadwa te państwa zostające po rozwiązaniu dawnego niemieckiego związku w pełnem używaniu praw monarszych, zawarły traktat międzynarodowy z Prusami, obie strony zaręczają sobie wzajemnie terytoryalne swe posiadłości, przyrzekają sobie na przypadek wojny wzajemną pomoc wojskową, w którym to przypadku oddają swe wojska pod główne dowództwo Prus. Za czasów dawnego związku wojska te stałyby pod dowództwem naczelnego wodza związkowego. Z tego osądzić można prawnopolityczne znaczenie traktatów przymierza. „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ przekonana jest, że rząd austriacki z tego samego stanowiska na sprawę tę się zapatruje i w pozycyi Niemiec południowych traktatami zabezpieczonej ogromną widzi korzyść dla własnego swego bezpieczeństwa. Cecha polityki niemieckiej, przez Prusy reprezentowanej, czysto jest odpornej natury i wojskowe zjednoczenie dąży tylko do tego celu.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisząc z uznaniem o uwagach „Neue freie Presse“ względem przyszedłego stanowiska Austrii do Prus, wyraża się w następujący sposób: Austriya z pewnością nie znajdzie nigdzie wierniejszego sprzymierzeńca, jak Prusy, jeżeli się z niemi połączy i będzie popierać narodowy rozwój Niemiec w myśl pokoju pragskiego. Wiadomo nam, że kierujący mają stanu w Austrii myśli o ustaleniu przyjaźnych stosunków z Prusami, i mamy nadzieję, że te stosunki będą coraz szersze, im bardziej będzie uznane znaczenie przymierza obu państw dla pokoju Europy.

THEATR.

Dzisiaj (przedst. niem.) „Mannschaft an Bord“, komiczna operetka w 1 akcie; „Er compromittirt seine Frau“, komedia w 1 akcie; „Zehn Mädchen und kein Mann“, operetka w 1 akcie. Ostatai występ i na dochód p. Henryka Gross.

Jutro (przedst. polskie) „Czuli krewni“, komedia w 3ch aktach po raz pierwszy; „Maż za drzwiami“, komiczna operetka w 1 akcie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. marca.

Hotel europejski: PP. Walewski Jan, z Kłodna. Hotel Langa: Ks. Woroniecki Franc., z Ostrowa. Br. Taxis, c. k. jenerał-major, z Wiednia. — Fruchtman Felix, adwokat, z Stryja. Hotel angielski: Seńkowski Alex., adw., z Wojsława.

Kurs Lwowski.

Dnia 23. marca.

Table with columns for 'gotówką' and 'towarem', listing various goods and their prices in Lwów.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21. marca.

Table with columns for 'p. Bług publiczny' and 'A. Państwa', listing public debt and government-related items.

Hotel pod Tygrysem: Van-Roy Edm., c. k. przeł. pow., z Kamionki.

Dnia 24. marca.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski Miecz., z Mielnicy. — Ochocki Józef, z Wierzbowic. Hotel Langa: Strojnowski Leon, z Grzymałówki. Hotel angielski: Leśniewicz Gasp., c. k. przeł. powiat, z Starejsoli. Hotel Krakowski: Maxymowicz Jan, c. k. porucznik, z Olomuńca. — Wiśniewski Wiktor, z Strzelisk. Hotel pod Tygrysem: Dembiński Stan., z Rustewczka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. marca.

PP. Br. Brückmann Hen., do Majnicza. — Bogdanowicz Zym., do Lelatyńca. — Kriegshaber Alojzy, do Sapoża. — Kunaszewski Hier., do Żelibor. — Krajewski Nik., do Czech. — Dom-radzki Antoni, c. k. podpor., do Podgórzca.

Dnia 24. marca.

PP. Br. Taxis, c. k. jenerał-major, do Brzeżan. — Br. Eckmühl-Rayski, do Kowalówki. — Cielecki Włodz., do Bycz-

kowic. — Chyliński Edw., do Paryża. — Kamil Kaj., adwokat, do Czerniowic. — Wartanowicz Kaj., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. i 24. marca.

Table with columns for 'Pora', 'Barometr', 'Stopień ciepła', 'Stan powietrza', 'Kierunek i siła wiatru', 'Stan atmosfery'.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns for 'Węgier', 'Galicyi', 'Siedmiogrodu', 'Bukowiny', 'Galic. pożyczki'.

2. Akcje.

Table listing various bank and stock items with prices.

3. Listy zastawne.

Table listing various loan and interest items.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing various bond and debt items.

5. Losy.

Table listing various lottery and debt items.

Table with columns for 'Esterhazego', 'Salma', 'Palfiego', 'Clarego', 'St. Genois', 'Windischgrätza', 'Waldsteina', 'Keglevicha', 'Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa'.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing various exchange rates for different cities.

Kurs złota.

Table listing various gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 23. marca.

Table listing telegraphic exchange rates for various items.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Concurs - Ausschreibung.

(2)

Nro. 339-Pr. Behufs der provisorischen Wiederlegung der erledigten Stelle eines städtischen Beiraths...

Ważer um diese Stelle haben binnen obiger Frist ihre Competenzgesuche unmittelbar, oder falls sie in öffentlichen Diensten stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde beim Magistrats-Präsidentium zu überreichen...

Konkurs.

Nro. 339-Pr. Celem prowizorycznego obsadzenia opróżnionej posady lekarza miejskiego z wynagrodzeniem rocznem 472 zł. 50 c. w. a. rozpisuje się konkurs do dnia 15. kwietnia b. r.

Starający się o tę posadę zechcą w powyższym terminie zanieść podania wprost — lub jeśli zostają w służbie publicznej, na ręce swej władzy przełożonej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody odpowiedniej kwalifikacji, mianowicie dyplomy, w oryginalnej lub wierzytelnym odpisach otrzymanych stopni akademickich i poświadczenia dotychczasowej służby publicznej lub innej praktyki.

Edict.

(2)

Nro. 4757. Vom k. k. Bezirksamte Saybusch als Gericht und zugleich Real-Instanz wird hiemit bekannt gegeben: es sei in Folge Einschreitens des Hrn. Dr. Rössler, Landesadvocaten in Bielitz, im Namen des Jacob Spitz in Zablocie de praes. 8. Novembris 1866 Z. 4757-civ. gegen Hrn. Martin Rybarski Nr. 214 in Saybusch und respect. den nunmehrigen Eigenthümer Matheus Rybarski daselbst auf Grundlage der in Folge Requisition des löblichen k. k. Kreis-

gerichtes als Handelsgericht Teschen ddo. 4. Juli 1865 Z. 3308-H. bewilligten und in Folge hiergerichtl. Erlases vom 15. September 1865 Z. 2263-civ. vollzogenen executiven Einverleibung der Zahlungsaufgabe ddo. 20. Juni 1865 Z. 4906 ob der Realität Nr. 214 in Saybusch (Stadt Saybuscher Grundbuch tom. VIII. pag. 18 u. 166) und des in Folge hiergerichtlichen Bescheides ddo. 6. April 1866 Z. 1405-civ. nach dem hiergerichtlichen Schätzungsprotokolle de pr. 24. Juni 1866 Z. 2821-civ. vollzogenen zweiten Executionsgrades pto. Zahlung schuldiger Wechselforderung pr. 58 fl. 50 kr. dft. W., dann der mit Bescheid des k. k. Kreisgerichtes Teschen als Handelsgericht ddo. 4. Juli 1865 Z. 530-H. zuerkannten Gerichtskosten pr. 6 fl. 8 kr. dft. W., dann der in Folge hiergerichtl. Bescheides vom 6. April 1866 Z. 1405-civ. zugesprochenen Kosten des Schätzungsgefuches pr. 3 fl. 69 kr. dft. W. die executive Zeilbietung dieser Realität bewilliget und werden zur Bornahme derselben vorläufig zwei Termine, u. z.

a) auf den 17. April 1867, b) auf den 17. Mai 1867, jedesmal 9 Uhr Vormittags hiergerichtl. anberaumt. Zugleich wird für den Fall, als diese Realität bei diesen Terminen weder über noch um den gerichtl. erhobenen Schätzungswert von 350 fl. dft. W. an Mann gebracht werden könnte, zur Einvernahme der Tabulargläubiger und Aufnahme der Erleichterungsbedingungen die Tagesagung auf den 4. Juni 1867, Nachmittags 3 Uhr hiergerichtl. angeordnet, zu welcher eventuell sämtliche Hypothekargläubiger vorgeladen werden.

Ferner wird für jene Gläubiger, denen der Zeilbietungsbescheid, aus was immer für einem Grunde nicht genug zeitlich vor dem ersten Licitationstermine oder gar nicht zugestell werden sollte, oder deren Aufenthaltsort unbekannt ist, oder die erst nach dem 14. August 1866 in das Grundbuch dieser Realität gelangen sollten, zum Curator ad actum der hierortige k. k. Notar Hr. Dr. Bernhard Nechi unter gleichzeitiger Ausfertigung des diesfälligen Curatels-Decretes bestellt.

Wovon Kauflustige mit dem verständiget werden, daß jeder Licitant vor Beginn das 10% Badium des gerichtlichen Schätzungswertes, somit 35 fl. dft.

Währ. baar zu Händen der k. k. Licitationscommission zu erlegen hat.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden hiergerichtl. eingesehen werden.

Saybusch, am 31. December 1866.

(500) Kundmachung.

Nr. 15188. Nach einer Eröffnung der k. k. Landesbehörde in Czernowitz wurde aus Anlaß der in mehreren Orten constatirten Rinderpest, die Abhaltung der Hornviehmärkte in den Städten und Märkten der ganzen Bukowina eingestellt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 17. März 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 15188. Podług oznajmienia c. k. rządu krajowego w Czerniowcach zostało z powodu stwierdzenia w kilku miejscach zarazy bydła rogatego zawieszono odbywanie targów na bydło rogate w miastach i miasteczkach całej Bukowiny.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. marca 1867.

(522) Concurs.

Nro. 3290. Postexpeditionenstelle bei der neu zu errichtenden Postexpedition in Sassow bei Zloczow mit 150 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich, gegen Vertragsabschluß und 200 fl. Caution.

Dieselbe wird sich mit dem Briefpostdienst und mit der postamtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen, so wie mit der Passagieraufnahme zu den Malloposten befassen und ihre Verbindung mittelst der zwischen Zloczow und Brody courstrenden Malle- und Carioiposten erhalten.

Bewerber um dieselbe haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung ihres Alters, Wohlverhaltens, der Vermögensverhältnisse und bisherigen Beschäftigung, und zwar: insofern sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, im Wege ihres vorgesetzten Amtes, sonst aber im Wege der zuständigen politischen Behörde binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 21. März 1867.

